
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022          № 100-П
г. Белая Холуница

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого 

района Кировской области за I квартал 2022 года

В соответствии с Уставом муниципального образования 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района Кировской 

области, утвержденного решением Белохолуницкой городской Думы 

от 17.07.2007 № 265, администрация Белохолуницкого городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 

Кировской области за I квартал 2022 года:

по доходам в сумме 7 982,38 тыс. рублей согласно приложению № 1;

по расходам в сумме 6 847,83 тыс. рублей согласно приложению № 2;

с профицитом в сумме 1 134,55 тыс. рублей согласно приложению № 3;

по программам муниципальных внутренних заимствований согласно 

приложению № 4.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Белохолуницкого
городского поселения    С.А. Кашин



2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Белохолуницкого городского 
поселения 
от 08.04.2022 № 100-П

Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое 
городское поселение Белохолуницкого района Кировской области на I квартал 2022 года по налоговым и 

неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов

Наименование дохода Код дохода
Сумма на 
2022 год 

план

Сумма на 
2022 год 

факт
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 23 052,40 5 581,22
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1030000000 0000 000 1 938,20 499,82

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030223101 0000 110 876,30 240,04

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1030224101 0000 110 4,90 1,54



3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030225101 0000 110 1 166,90 290,45

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030226101 0000 110 -109,90 -32,20

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 11 435,30 2 864,48
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1010201001 1000 110 11 230,40 2 856,89

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учр

182 1010202001 1000 110 152,80 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

182 1010203001 1000 110 52,10 7,64

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 31,70 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001 1000 110 31,70 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 4 555,00 138,47
Налог на имущество физических лиц 000 1060100000 0000 000 2 200,00 22,78
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений

182 1060103013 1000 110 2 200,00 22,78

Земельный налог 000 1060600000 0000 000 2 355,00 115,69
Земельный налог с организаций 000 1060603000 0000 000 692,00 155,38
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

182 1060603313 1000 110 692,00 154,72

Земельный налог с физических лиц 000 1060604000 0000 000 1 663,00 -39,69



4

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

182 1060604313 1000 110 1 663,00 -45,65

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1110000000 0000 000 1 442,20 350,87

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1110500000 0000 000 834,40 270,42

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 1110501000 0000 000 813,40 249,84

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 000 1110501300 0000 000 813,40 249,84
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

980 1110501313 0000 120 813,40 249,84

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 1110502000 0000 000 21,00 20,58

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды земли, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

980 1110502513 0000 120 21,00 20,58

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1110700000 0000 000 4,00 0,00
Доходы от перечисления части прибыли государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

000 1110701000 0000 000 4,00 0,00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

980 1110701513 0000 120 4,00 0,00



5

предприятий, созданных городскими поселениями
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1110900000 0000 000 603,80 80,45

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 1110904000 0000 000 603,80 80,45

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

980 1110904513 0000 120 603,80 80,45

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

980 1130000000 0000 000 0,00 3,97

Доходы от компенсации затрат государства 980 1130200000 0000 130 0,00 3,97
Прочие доходы от компенсации затрат государства 980 1130299000 0000 130 0,00 3,97
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 980 1130299513 0000 130 0,00 3,97
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

000 1140000000 0000 000 3 060,00 1 164,25

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казе

980 1140200000 0000 000 0,00 320,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части р

980 1140205013 0000 410 0,00 320,00



6

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реали

980 1140205313 0000 410 0,00 320,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности

000 1140600000 0000 000 3 060,00 844,25

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

980 1140601000 0000 430 0,00 754,25

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

980 1140601313 0000 430 0,00 754,25

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

000 1140602000 0000 000 3 060,00 90,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

980 1140602513 0000 430 3 060,00 90,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 980 1160000000 0000 000 0,00 -10,05
Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях

980 1160200002 0000 140 0,00 -10,05

Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

980 1160202002 0000 140 0,00 -10,05

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1170000000 0000 000 590,00 569,40
Невыясненные поступления 980 1170100000 0000 180 0,00 -20,60
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 980 1170105013 0000 180 0,00 -20,60
Инициативные платежи 000 1171500000 0000 150 590,00 590,00
                Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городского 
поселения (ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. 
Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 метров, дер. 
Федосята)

980 1171503013 0000 150 590,00 590,00



7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 32 132,16 2 401,16
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2020000000 0000 000 32 132,20 2 401,20

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

000 2022000000 0000 000 13 422,30 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

000 2022029900 0000 000 13 301,40 0,00

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

980 2022029913 0000 150 13 301,40 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

000 2022030000 0000 000 120,90 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

000 2022030200 0000 000 120,90 0,00

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

980 2022030213 0000 150 120,90 0,00

Субсидии бюджетам на реализацию государственных программ субъектов 
Российской Федерации в области использования и охраны водных 

000 2022506500 0000 000 2 070,00 0,00



8

объектов
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию государственных 
программ субъектов Российской Федерации в области использования и 
охраны водных объектов

980 2022506513 0000 150 2 070,00 0,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды

000 2022555500 0000 000 5 479,20 0,00

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды

980 2022555513 0000 150 5 479,20 0,00

Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента 
Российской Федерации

000 2022900000 0000 000 8 323,00 0,00

Прочие субсидии 000 2022999900 0000 000 8 323,00 0,00
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 980 2022999913 0000 150 8 323,00 0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2023000000 0000 000 4,30 1,20
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2023002400 0000 000 4,30 1,20

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

980 2023002413 0000 150 4,30 1,20

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

000 2023511800 0000 000 533,40 100,00

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

980 2023511813 0000 150 533,40 100,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств 
резервного фонда Президента Российской Федерации

000 2024900000 0000 000 2 300,00 2 300,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2024999900 0000 000 2 300,00 2 300,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений

980 2024999913 0000 150 2 300,00 2 300,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2190000000 0000 000 -0,04 -0,04

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 000 2190000013 0000 150 -0,04 -0,04



9

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

980 2196001013 0000 150 -0,04 -0,04

ВСЕГО ДОХОДОВ   55 184,56 7 982,38

__________



10

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Белохолуницкого городского 
поселения 
оот 08.04.2022 № 100-П

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области за I кв. 2022 года

Наименование расхода Раздел Под-
раздел

Целевая 
статья

Вид 
рас-

ходов

Сумма, 
тыс. 

рублей 
план

Сумма, 
тыс. 

рублей 
факт

Всего расходов 00 00 0000000000 000 55 332,70 6 847,83
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 12 535,20 2 590,57
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 0000000000 000 1 121,10 187,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 2100000000 000 1 121,10 187,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

01 02 2100001000 000 1 121,10 187,00

Глава муниципального образования 01 02 2100001010 000 1 121,10 187,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 2100001010 100 1 121,10 187,00



11

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 6 221,80 1 242,31

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 2100000000 000 6 221,80 1 242,31
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

01 04 2100001000 000 6 221,80 1 242,31

Органы местного самоуправления 01 04 2100001040 000 6 221,80 1 242,31
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 2100001040 100 5 626,70 1 073,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 2100001040 200 595,10 168,66

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 150,00 0,00
Обеспечение мероприятий по другим общегосударственным 
вопросам

01 11 2200000000 000 150,00 0,00

Резервные фонды 01 11 2200007000 000 150,00 0,00
Резервный фонд администрации муниципального образования 01 11 2200007010 000 150,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 2200007010 800 150,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 5 042,30 1 161,27
Обеспечение мероприятий по другим общегосударственным 
вопросам

01 13 2200000000 000 4 862,30 1 076,92

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений и отдельных категорий работников

01 13 2200002000 000 1 321,40 269,04

Обеспечение деятельности по хозяйственному обслуживанию 
органов местного самоуправления

01 13 2200002010 000 1 321,40 269,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 2200002010 100 933,10 168,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2200002010 200 383,30 99,80

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200002010 800 5,00 0,99



12

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2200009000 000 3 536,60 806,67
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 
местного бюджета

01 13 2200009010 000 3 426,60 764,15

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009010 800 3 426,60 764,15
Уплата членских взносов в ассоциацию совета муниципальных  
образований Кировской области

01 13 2200009020 000 10,00 2,42

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2200009020 800 10,00 2,42
Проведение мероприятий, юбилейных дат 01 13 2200009030 000 100,00 40,11
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2200009030 200 100,00 40,11

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-
правовых образований, возникающих при выполнении ими 
переданных полномочий Кировской области

01 13 2200016000 000 4,30 1,20

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административных комиссий

01 13 2200016050 000 4,30 1,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2200016050 200 4,30 1,20

Обеспечение мероприятий по управлению муниципальным 
имуществом

01 13 2300000000 000 180,00 84,35

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 2300003000 000 180,00 84,35
Управление муниципальной собственностью 01 13 2300003010 000 180,00 84,35
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 2300003010 200 150,00 77,65

Иные бюджетные ассигнования 01 13 2300003010 800 30,00 6,70
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 533,40 100,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 533,40 100,00
Обеспечение мероприятий в области национальной обороны 02 03 3500000000 000 533,40 100,00
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 3500051180 000 533,40 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 

02 03 3500051180 100 533,40 100,00



13

внебюджетными фондами
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 000 220,00 34,37

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 0000000000 000 220,00 34,37

Обеспечение мероприятий национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 2400000000 000 220,00 34,37

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03 14 2400003000 000 220,00 34,37
Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 2400003030 000 220,00 34,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 14 2400003030 200 220,00 34,37

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 9 571,30 2 014,63
Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 2 370,00 230,00
Муниципальная программа "Развитие водохозяйственного 
комплекса в г. Белая Холуница"

04 06 0100000000 000 2 370,00 230,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 06 0100003000 000 70,00 0,00
Природоохранные мероприятия 04 06 0100003040 000 70,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 0100003040 200 70,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

04 06 0100015000 000 2 070,00 0,00

Реализация государственной программы Кировской области 
"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов"

04 06 0100015020 000 2 070,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

04 06 0100015020 400 2 070,00 0,00

Реализация государственной программы Кировской области 
"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов"

04 06 01000S5020 000 230,00 230,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

04 06 01000S5020 400 230,00 230,00



14

Транспорт 04 08 0000000000 000 700,00 375,00
Обеспечение мероприятий по поддержке автомобильного 
транспорта

04 08 2500000000 000 700,00 375,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 08 2500003000 000 700,00 375,00
Поддержка автомобильного транспорта 04 08 2500003170 000 700,00 375,00
Иные бюджетные ассигнования 04 08 2500003170 800 700,00 375,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 6 501,30 1 409,63
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального образования Белохолуницкое 
городское поселение Белохолуницкого района Кировской области"

04 09 0300000000 000 6 501,30 1 409,63

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300003000 000 3 838,10 1 409,63
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 0300003130 000 3 838,10 1 409,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0300003130 200 3 838,10 1 409,63

Субсидии из бюджета муниципального района на 
софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

04 09 0300013000 000 2 663,20 0,00

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов

04 09 0300013030 000 2 663,20 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0300013030 200 2 530,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
границах населенных пунктов

04 09 030001303S 000 133,20 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 030001303S 200 133,20 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 31 318,50 1 836,77
Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 13 809,80 75,47
Муниципальная программа "Переселение граждан муниципального 
образования Белохолуницкое городское поселение 
Белохолуницкого района Кировской области из аварийного 

05 01 0600000000 000 13 435,80 0,00



15

жилищного фонда"
Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда"

05 01 060F000000 000 13 435,80 0,00

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда"

05 01 060F300000 000 13 435,80 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

05 01 060F367483 000 13 301,40 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 01 060F367483 400 13 301,40 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств областного бюджета

05 01 060F367484 000 120,90 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 01 060F367484 400 120,90 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств местного бюджета

05 01 060F36748S 000 13,50 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 01 060F36748S 400 13,50 0,00

Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства 05 01 2700000000 000 374,00 75,47
Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 2700003000 000 374,00 75,47
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 2700003230 000 374,00 75,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 2700003230 200 374,00 75,47

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 6 791,10 177,56
Муниципальная программа комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого городского 
поселения

05 02 0200000000 000 6 270,90 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

05 02 0200015000 000 5 080,00 0,00

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

05 02 0200015170 000 1 850,00 0,00

Ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. 05 02 0200015171 000 1 850,00 0,00



16

Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 
метров, дер. Федосята
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0200015171 200 1 850,00 0,00

Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

05 02 0200015490 000 3 230,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 0200015490 200 3 230,00 0,00

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

05 02 02000S5170 000 1 020,90 0,00

Ремонт водопроводных сетей по ул. Луговая, ул. Солнечная, ул. 
Подгорная, ул. Советская, ул. Полевая, протяженностью 3290 
метров, дер. Федосята

05 02 02000S5171 000 1 020,90 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 02000S5171 200 1 020,90 0,00

Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

05 02 02000S5490 000 170,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 02000S5490 200 170,00 0,00

Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства 05 02 2800000000 000 520,20 177,56
Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 02 2800003000 000 520,20 177,56
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 2800003240 000 20,20 20,16
Иные бюджетные ассигнования 05 02 2800003240 800 20,20 20,16
Поддержка предприятиям, предоставляющим населению услуги 
бани

05 02 2800003300 000 500,00 157,40

Иные бюджетные ассигнования 05 02 2800003300 800 500,00 157,40
Благоустройство 05 03 0000000000 000 10 717,60 1 583,74
Муниципальная программа комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры Белохолуницкого городского 
поселения

05 03 0200000000 000 750,60 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

05 03 0200015000 000 713,00 0,00



17

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов

05 03 0200015540 000 713,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0200015540 200 713,00 0,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 
областного бюджета

05 03 02000S5000 000 37,60 0,00

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов

05 03 02000S5540 000 37,60 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 02000S5540 200 37,60 0,00

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования 
Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района 
Кировской области"

05 03 0500000000 000 5 534,60 0,00

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 
городская среда"

05 03 050F000000 000 5 534,60 0,00

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

05 03 050F200000 000 5 534,60 0,00

Реализация программ формирования современной городской среды 05 03 050F255550 000 5 534,60 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 050F255550 200 5 534,60 0,00

Обеспечение мероприятий по благоустройству 05 03 2900000000 000 4 432,40 1 583,74
Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 03 2900003000 000 4 432,40 1 583,74
Мероприятия по уличному освещению 05 03 2900003260 000 3 219,40 1 214,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2900003260 200 3 219,40 1 214,74

Мероприятия по содержанию мест захоронения 05 03 2900003270 000 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2900003270 200 100,00 0,00

Мероприятия по сбору и вывозу бытовых отходов и мусора 05 03 2900003280 000 150,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2900003280 200 150,00 0,00

Мероприятия по прочему благоустройству 05 03 2900003290 000 963,00 369,00



18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 2900003290 200 963,00 369,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 3,00 0,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 0000000000 000 3,00 0,00

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 07 05 2100000000 000 3,00 0,00
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

07 05 2100001000 000 3,00 0,00

Органы местного самоуправления 07 05 2100001040 000 3,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 2100001040 200 3,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 159,30 38,57
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 154,30 38,57
Обеспечение мероприятий социальной политики 10 01 3200000000 000 154,30 38,57
Доплаты к пенсиям 10 01 3200006000 000 154,30 38,57
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

10 01 3200006010 000 154,30 38,57

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 3200006010 300 154,30 38,57
Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000 000 5,00 0,00
Обеспечение мероприятий социальной политики 10 03 3200000000 000 5,00 0,00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 03 3200003000 000 5,00 0,00
Мероприятия в области социальной политики 10 03 3200003150 000 5,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 03 3200003150 200 5,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 100,00 14,60
Массовый спорт 11 02 0000000000 000 100,00 14,60
Обеспечение мероприятий в области физической культуры и 
спорта

11 02 3300000000 000 100,00 14,60

Мероприятия в установленной сфере деятельности 11 02 3300003000 000 100,00 14,60
Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 3300003080 000 100,00 14,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 3300003080 200 100,00 14,60

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 13 00 0000000000 000 892,00 218,31



19

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

13 01 0000000000 000 892,00 218,31

Обеспечение мероприятий по обслуживанию муниципального 
долга

13 01 3400000000 000 892,00 218,31

Обслуживание муниципального долга 13 01 3400005000 000 892,00 218,31
Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 3400005000 700 892,00 218,31

__________



20

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Белохолуницкого городского 
поселения 
от 08.04.2022 № 100-П

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Белохолуницкое городское 
поселение Белохолуницкого района Кировской области за I кв. 2022 года

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс.

рублей 
план

Сумма, 
тыс.

рублей 
факт

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 148,14 -1134,55

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 10000,00 0,00

 Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации

980 01 02 00 00 13 0000 710 10000,00 0,00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -10000,00 0,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

980 01 02 00 00 13 0000 810 -10000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

980 01 03 00 00 00 0000 000 -2000,00 -2000,00



21

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

980 01 03 01 00 00 0000 000 -2000,00 -2000,00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

980 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 0,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских  поселений в валюте 
Российской Федерации

980 01 03 01 00 13 0000 710 0,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

980 01 03 01 00 00 0000 800 -2000,00 -2000,00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской 
Федерации

980 01 03 01 00 13 0000 810 -2000,00 -2000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 2148,14 865,45
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 65184,56 7982,38
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 65184,56 7982,38
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 65184,56 7982,38
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских  
поселений

980 01 05 02 01 13 0000 510 65184,56 7982,38

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 67332,70 8847,83
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 67332,70 8847,83
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 67332,70 8847,83
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских   
поселений 

980 01 05 02 01 13 0000 610 67332,70 8847,83

__________



22

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Белохолуницкого городского 
поселения 
от 08.04.2022 № 100-П

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 
Белохолуницкого района Кировской области за I кв. 2022 года

1. Муниципальные внутренние заимствования Белохолуницкого 
городского поселения, осуществляемые в 2022 году 

Вид долговых обязательств Предельный срок 
погашения 
долговых 

обязательств, 
возникающих 

при 
осуществлении 
заимствований

Объем 
привлечения 

средств в 
бюджет, 

тыс. рублей 
план

Объем 
привлечения 

средств в 
бюджет, 

тыс. рублей 
факт

Кредиты кредитных организаций до 5 лет 10 000,00 0,00

2. Погашение в 2022 году муниципальных долговых обязательств 
Белохолуницкого городского поселения, выраженных в валюте 

Российской Федерации
Вид долговых обязательств Объем 

погашения 
долговых 

обязательств, 
тыс. рублей 

план

Объем погашения 
долговых 

обязательств, тыс. 
рублей факт

1 2 2
Кредиты кредитных организаций 10 000,00 0,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 000,0 2 000,0

__________


